
         Delibera n. 24 del 27/06/2023   Progetto “Per chi crea” SIAE 
 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Visto il DPR 275/1999, art,.7, che prevede la possibilità per le istituzioni scolastiche autonome di 

stipulare accordi di rete per perseguire comuni finalità istituzionali e realizzare attività e servizi per il 

personale delle istituzioni medesime; 

• Visto l’art. 45, comma 1, lettera f), del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, ai sensi 

del quale l’adesione alla Rete di Scuole è decisa con deliberazione del Consiglio di Istituto della 

singola Istituzione aderente; 

• Vista la L.107/2015; 

• Visto il Bando 2 formazione e promozione culturale nelle scuole promosso dalla Società 

Italiana degli Autori ed Editori (SIAE) progetto: “Per Chi crea” edizione 2023 che prevede 

un finanziamento di 30 mila euro a sostegno di iniziative legate al cinema, all’arte, al teatro 

e alla musica. Il Bando è diretto a stimolare e rafforzare le capacità creative degli studenti 

(ad es., partecipazione a spettacoli, visite a istituzioni culturali, incontri con artisti.  

• Vista la delibera n.53 del Collegio dei docenti del 26 giugno 2023 che promuove l’adesione 

al bando con una proposta progettuale, attraverso il linguaggio cinematografico con gli 

obiettivi previsti dall’Agenda 2030 ed in particolare di focalizzare l’attenzione sulla 

promozione di una istruzione di qualità, sulla riduzione delle disuguaglianze ed il 

rispetto dell’ambiente. 

• Per la partecipazione, è richiesto il coinvolgimento di enti e associazioni che si occuperanno 

di avvicinare gli alunni alla scrittura di una sceneggiatura, alla realizzazione di una 

scenografia e di alcuni oggetti di scena. Al termine del percorso, si prevede la realizzazione 

un cortometraggio dal titolo: “Nel cassetto”.  

 A tal fine, sono stati individuati i seguenti partner attraverso accordi di tipo oneroso e non oneroso: 

 Icomgraphic Società Cooperativa, A.P.S. Ricreazione, Gud keywords Società Semplice, A.P.S. TX 

Solution per MG Radio, Web TV Testata giornalistica di proprietà dell’A.P.S. Promolab716, A.P.S. 

Multiculturita, Associazione Culturale Maschere e Tamburi.   

Il progetto è patrocinato dal Comune di Capurso. 

 

DELIBERA 

 

 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. l’adesione al Progetto “Per chi crea” edizione 2023 promosso dalla SIAE settore Cinema e 

tutti gli accordi collegati al medesimo. 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 

 


